



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE BOMBAS PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIA E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	ELÉTRO MÁQUINAS		D. DUARTE DE MOURA		MOURA CONSTRUTORA		CONSTRUTORA E COMERCIO OURICURIZINHO		PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
			V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	Bomba Mono estágio 1/2 Cv Monofásica 220V	27	R\$ 729,00	R\$ 19.683,00	R\$ 989,00	R\$ 26.703,00	R\$ 992,00	R\$ 26.784,00	R\$ 990,00	R\$ 26.730,00	R\$ 925,00	R\$ 24.975,00
2	Bomba Centrífuga 1 CV 220V Monofásica	29	R\$ 1.098,00	R\$ 31.842,00	R\$ 657,00	R\$ 19.053,00	R\$ 665,00	R\$ 19.285,00	R\$ 660,00	R\$ 19.140,00	R\$ 770,00	R\$ 22.330,00
3	Bomba Centrífuga Monoestagio 2Cv Trifásica 220V	14	R\$ 2.298,00	R\$ 32.172,00	R\$ 2.300,00	R\$ 32.200,00	R\$ 2.310,00	R\$ 32.340,00	R\$ 2.305,00	R\$ 32.270,00	R\$ 2.303,25	R\$ 32.245,50
4	Bomba Centrífuga 3 Cv Trifásico 220V/380V	7	R\$ 3.698,00	R\$ 25.886,00	R\$ 2.700,00	R\$ 18.900,00	R\$ 2.710,00	R\$ 18.970,00	R\$ 2.706,00	R\$ 18.942,00	R\$ 2.953,50	R\$ 20.674,50
5	Bomba Centrífuga 5 Cv Trifásica 220V/380V/440V/760V	8	R\$ 11.298,00	R\$ 90.384,00	R\$ 4.500,00	R\$ 36.000,00	R\$ 4.515,00	R\$ 36.120,00	R\$ 4.510,00	R\$ 36.080,00	R\$ 6.205,75	R\$ 49.646,00
6	Bomba Submersa Vibratoria para Poco 450W 110V ANAUGER	37	R\$ 498,00	R\$ 18.426,00	R\$ 504,00	R\$ 18.648,00	R\$ 510,00	R\$ 18.870,00	R\$ 506,00	R\$ 18.722,00	R\$ 504,50	R\$ 18.666,50
7	Bomba Submersa Vibratoria para Poco 320W 254V ANAUGER	34	R\$ 468,00	R\$ 15.912,00	R\$ 370,00	R\$ 12.580,00	R\$ 377,00	R\$ 12.818,00	R\$ 372,00	R\$ 12.648,00	R\$ 396,75	R\$ 13.489,50
8	Bomba Submersa 0,5 CV Monofásico 220V 4"	19	R\$ 1.298,00	R\$ 24.662,00	R\$ 998,00	R\$ 18.962,00	R\$ 1.05,00	R\$ 1.995,00	R\$ 100,00	R\$ 1.900,00	R\$ 625,25	R\$ 11.879,75
9	Bomba Submersa 1 CV Monofásico 220V 4"	16	R\$ 1.398,00	R\$ 22.368,00	R\$ 1.200,00	R\$ 19.200,00	R\$ 1.210,00	R\$ 19.360,00	R\$ 1.205,00	R\$ 19.280,00	R\$ 1.253,25	R\$ 20.052,00
10	Bomba Submersa 1,5CV Monofásico 220V 4"	14	R\$ 1.880,00	R\$ 26.320,00	R\$ 2.500,00	R\$ 35.000,00	R\$ 2.515,00	R\$ 35.210,00	R\$ 2.510,00	R\$ 35.140,00	R\$ 2.351,25	R\$ 32.917,50
11	Bomba Submersa 2,0CV Trifásica 380V 4"	7	R\$ 2.198,00	R\$ 15.386,00	R\$ 2.700,00	R\$ 18.900,00	R\$ 2.710,00	R\$ 18.970,00	R\$ 2.706,00	R\$ 18.942,00	R\$ 2.578,50	R\$ 18.049,50
12	Bomba Submersa 2,0CV Monofásico 220 4"	16	R\$ 2.098,00	R\$ 33.568,00	R\$ 1.450,00	R\$ 23.200,00	R\$ 1.500,00	R\$ 24.000,00	R\$ 1.455,00	R\$ 23.280,00	R\$ 1.625,75	R\$ 26.012,00
13	Bomba Submersa 3,0CV Trifásico 220V 4"	9	R\$ 2.898,00	R\$ 26.082,00	R\$ 5.500,00	R\$ 49.500,00	R\$ 5.508,00	R\$ 49.572,00	R\$ 5.503,00	R\$ 49.527,00	R\$ 4.852,25	R\$ 43.670,25
14	Bomba Submersa 5,5CV Trifásico 220V 4"	9	R\$ 3.998,00	R\$ 35.982,00	R\$ 5.700,00	R\$ 51.300,00	R\$ 5.705,00	R\$ 51.345,00	R\$ 5.701,00	R\$ 51.309,00	R\$ 5.276,00	R\$ 47.484,00





15	Bomba Submersa 7,5CV Trifásico 4"	7	R\$ 5.998,00	R\$ 41.986,00	R\$ 6.615,83	R\$ 46.310,81	R\$ 6.620,00	R\$ 46.340,00	R\$ 6.617,00	R\$ 46.319,00	R\$ 6.462,71	R\$ 45.238,95
16	Bomba Submersa 12,0CV Trifásico 380V 6"	3	R\$ 10.598,00	R\$ 31.794,00	R\$ 14.309,00	R\$ 42.927,00	R\$ 14.315,00	R\$ 42.945,00	R\$ 14.310,00	R\$ 42.930,00	R\$ 13.383,00	R\$ 40.149,00
17	Bomba Submersa 10,0CV Trifásico 380V 6"	3	R\$ 9.448,00	R\$ 28.344,00	R\$ 9.400,00	R\$ 28.200,00	R\$ 9.405,00	R\$ 28.215,00	R\$ 9.401,00	R\$ 28.203,00	R\$ 9.413,50	R\$ 28.240,50
18	Chave Partida Direta 11 a 17A 380V	12	R\$ 248,90	R\$ 2.986,80	R\$ 370,00	R\$ 4.440,00	R\$ 395,00	R\$ 4.740,00	R\$ 390,00	R\$ 4.680,00	R\$ 350,98	R\$ 4.211,70
19	Chave Partida Direta 20 a 25A 380V	25	R\$ 288,00	R\$ 7.200,00	R\$ 420,00	R\$ 10.500,00	R\$ 425,00	R\$ 10.625,00	R\$ 422,00	R\$ 10.550,00	R\$ 388,75	R\$ 9.718,75
20	Cheve Partida Diereta 6,3 a 10A 380V	28	R\$ 238,00	R\$ 6.664,00	R\$ 350,00	R\$ 9.800,00	R\$ 360,00	R\$ 10.080,00	R\$ 355,00	R\$ 9.940,00	R\$ 325,75	R\$ 9.121,00
21	Contator Auxiliar Para Partida Bobina 220 VIt	13	R\$ 128,00	R\$ 1.664,00	R\$ 200,00	R\$ 2.600,00	R\$ 210,00	R\$ 2.730,00	R\$ 203,00	R\$ 2.639,00	R\$ 185,25	R\$ 2.408,25
22	Contator 3TF 43 Bobina 220 Volts	15	R\$ 168,00	R\$ 2.520,00	R\$ 780,00	R\$ 11.700,00	R\$ 790,00	R\$ 11.850,00	R\$ 785,00	R\$ 11.775,00	R\$ 630,75	R\$ 9.461,25
23	Microcontator c/ Bobina 220V/CW7.10	9	R\$ 69,90	R\$ 629,10	R\$ 930,00	R\$ 8.370,00	R\$ 936,00	R\$ 8.424,00	R\$ 932,00	R\$ 8.388,00	R\$ 716,98	R\$ 6.452,78
24	Quadro de Comando 10,0CV 220V	5	R\$ 1.828,90	R\$ 9.144,50	R\$ 2.800,00	R\$ 14.000,00	R\$ 2.810,00	R\$ 14.050,00	R\$ 2.802,00	R\$ 14.010,00	R\$ 2.560,23	R\$ 12.801,13
25	Quadro de Comando 2,0CV 220V	26	R\$ 868,90	R\$ 22.591,40	R\$ 900,00	R\$ 23.400,00	R\$ 910,00	R\$ 23.660,00	R\$ 903,00	R\$ 23.478,00	R\$ 895,48	R\$ 23.282,35
26	Quadro de Comando 3,0CV 380V	9	R\$ 785,90	R\$ 7.073,10	R\$ 1.500,00	R\$ 13.500,00	R\$ 1.508,00	R\$ 13.572,00	R\$ 1.503,00	R\$ 13.527,00	R\$ 1.324,23	R\$ 11.918,03
27	Quadro de comando 7,5CV 380V	5	R\$ 1.576,80	R\$ 7.884,00	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00	R\$ 2.509,00	R\$ 12.545,00	R\$ 2.504,00	R\$ 12.520,00	R\$ 2.272,45	R\$ 11.362,25
28	Relé de Eletrod (Nível) 220V	7	R\$ 238,00	R\$ 1.666,00	R\$ 250,00	R\$ 1.750,00	R\$ 260,00	R\$ 1.820,00	R\$ 255,00	R\$ 1.785,00	R\$ 250,75	R\$ 1.755,25
29	Relé de Sobrecarga 3UA 10 A 16A	11	R\$ 98,00	R\$ 1.078,00	R\$ 300,00	R\$ 3.300,00	R\$ 310,00	R\$ 3.410,00	R\$ 302,00	R\$ 3.322,00	R\$ 252,50	R\$ 2.777,50
MENOR PREÇO ALCANÇADO		R\$ 600.990,68										
EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:												
R. R. RIBEIRO LTDA - ME CNPJ: 14.726.199/0001-14												
D. DUARTE DE MOURA EIRELI CNPJ: 34.036.580/0001-99												
MOURA CONSTRUTORA EIRELI CNPJ: 19.206.079/0001-30												
CONSTRUTORA & COMERCIO OURICURIZINHO LTDA CNPJ: 11.163.685/0001-49												

VICEU (PA), 29 DE JULHO DE 2021.

SETOR DE COMPRAS
DYESLEMI MARCOS SARAIVA MENDES
CPF: 019.105.642-14